令和７年10月10日

 学校長殿

数学科主任殿

数学科諸先生

神奈川県高等学校教科研究会

                        会 長  岡野 正之

                       数学部会長  波呂 房江

数 学部長  柳澤 隆規

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度（第37回）「新任の先生方との研修会」開催のご案内

時下,ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素から当部会の事業にご理解，ご協力をいただ

きありがとうございます。

さて，「新任の先生方との研修会」を, 次の通り開催いたします。校務ご多忙の折恐縮ですが，貴校の先生の

参加につきまして，ご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。

１ 日 時 令和７年12月４日（木） 12:45 受付   13:00～17:00 研修会

２ 会 場 県立湘南高等学校 セミナー研修室（清明会館）

小田急線藤沢本町駅(徒歩７分) ，JR東海道線藤沢駅(徒歩20分）

３ 目 的  ① 教職経験５年以内の数学科教員（臨任含む）を対象に数学部会の活動の概要を紹介する。

② 他校の取組みの紹介や授業見学を受け意見交換を行う。数学教育の様々な問題について情

報交換し，併せて研鑚をはかる。

４ 内 容  13:00～13:30 数学部会事業の紹介

  13:40～14:40 講義（県立湘南高校 教諭 小林 航 先生 ）

14:50～16:00 授業見学

  １－７ 石井先生（数学A）

  １－９ 三上先生（数学A）

  ２－１ 三觜先生（数学Ⅱ）

  ２－６ 鈴木先生（数学Ⅱ）

  ２－８ 黒沼先生（数学Ⅱ）

16:10～17:00 意見交換、協議

５ 申込み  11月 21日（金）までに下記のQRコードから申込をいただければ幸いです。

多くの参加申込みをお待ちしております。

今回，先着順（定員30名）とさせていただきます。定員を超えた場合は,こちらから連絡いた

 します。

  準備の都合上，ご参加していただく場合は必ずお申し込みください。

※旅費につきましては，貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。

                                     問合せ先

      県立厚木北高等学校 小野澤 優

      電話 046-241-8001

      masaru-o@pen-kanagawa.ed.jp

https://forms.gle/YPJD9cr8JpsxsyM69